
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

EDITAL 05/2023  

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO PEDRO DO SUL, responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, 
RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível 
superior do curso de Administração para atuarem junto à Promotoria de Justiça de São Pedro do Sul 
conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota Final Desempate 

Turno de 
estágio a que 

concorre 

1 HALESSANDRO COSTA WOUTERS 
KRUSCHl 

01 ELIMINADO _ _ 

2 MARÍLIA SOARES MENDES  02 ELIMINADO - - 

      

      

      

      

      

      

      

 

São Pedro do Sul, 25 de agosto de 2023. 

 
HERÁCLITO MOTA BARRETO NETO, 

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de São Pedro do Sul, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
PUBLICADO EM 25 DE AGOSTO DE 2023 

Procedimento 01880.000.422/2023  –  Evento 0002  –  Página 3


